Lue. 23.9.

ijcientes flagitia: sed nec idcirco pro se loquuntur. At illi Pilatus. *Vide in quibus te accusant, Marc. 25.4* tam strictum tamen Salvator seruant silentium, vt de hoc non modice miraretur Pilatus. *Ita & miraretur Preses vobemener.* Ne incaecus o Pilate: etenim ex ratione modo subteret, & in omnibus nequidem verbum protulit tribuilibus: iam eum quod respondendum erat, respondit, & quod dicendum, dixit: nec non tempestatu magna solicitude scipium exoneravit, que ad eum pertinebant, preparauit, nec non per illos ipsos suam testamat probavit innocentiam: nihil habet modo quod dicatur, vel quod ex proposito transmiserit, facie ad faciem suam studuit ratam facere puritatem, & velut rem in iudicio confirmatam & vt iam iudicatam, non necesse est illam dentio ventilati.

Optimum consilium, & quod tibi, & mihi, *31.5* & omnibus qui vivimus, est expedientissimum, *IV.* tuam hic satam certamque facie innocentiam Praefatique ijs omnibus exonerare te ad te spectantibus, antequam moris hora appropinquat difforam ponere, tuaque omnia prudente & tempesti mortis, ut præordinare: tuque etenim omnia susque de tua omnia que convergentur, & quicunque quod sibi placuerit, effutiet, & tibi proponerit quod sibi aliquid que, non vero quod tibi conductus, nec erit tempus verificandis rebus tuis opportunitum, multum enim ad hoc requiratur temporis: & quantum doquidem tunc nec attendere poteris, nec excitatum adeo habens iudicium, prout sebus tantum mecum conuenit esse necessarium. Tunc mulier ingemiscit, filii lactymans, amici conseruent, caput turbans, memoria deficit, occurrit obsecratur intellectus, sensus obtorpescit, tia impre-
V. quibus nec tuam poteris clare videre conscientiam, non tua cognoscere peccata, non tuis intendere exoneracionibus, non tuis satisfacere obligationibus, nil aliud erit agendum quam cum mortis luctantibus doloribus. Ille tibi præponit ut hoc modo, alter ut alio disponas, & quisque quod sibi proficiat, non tibi repræfenerit importunus. Hinc ut videmus ineptias, quas vitæ committunt nostro euangelium iudeo, prudentissimi, quando visque in horam mortis suorum proclamant negotiorum dispositionem. Testamento condit hic, ut pro anima sua Missa celebrentur sicutque orationum suffragia pro coniugis vel filij sui discreione, quali vero magis illi suo quam two intendent beneficio, quali vero illorum esset in eis ubi subvenire diligenter, in quo tibi ipsi tu negligens

non

non subuenisti. Alter praecepit confusè ut siue exoneraciones consilio Theologi, quasi vero sciret ille plura in facto rotum tuarum, quam ipse tu; alius, ut cito fiat talis & talis pro le exoneratio, quam tu ipse tot annorum curriculis non perfecisti, qui locum inde reportabas; & alteri clavis impingitur, quo millesim annis clavis in purgatorio detineatis, quoniam in inferno in sempernum. Opportune virte tua rationem institas, tribunal ascendo, & te ipsum coram Deo, eorum proximo, & coram templo itaque redargendum: à singulis inquirens: Qui ex vobis arguit peccato? Hoc nobis consilium Christus per Evangeliam lucam suggestus verbis non minus obscuris, quam mysteriosis. Cum Lue. 12. 50.

VII.
Vix tua
tempore
ue libe
examens
L. 7. in c.
12. Lue. ad
Mat. 5.
D. AMB.
20. 4.

Non debet
adversarius
tuus tuo
dum es in via
ne, &
Porro illa dicit in diversis occasionibus: & illa magis extendit per Diuum Luc. quam extensat in Matthaeo, quia per hunc tantummodo loquitur in calu reconciliationis vici eum nimico Ius: verum apud Diuum Luc. ad omnes extendit peccatores, quos iubat ut sollicite ea quia sunt anima sua componant, nec in ultimam mortem horam differant agere punitiam. Ibi de concilianda pace dissidentium fratrum dicendum putauit, hic de potentiis. & omnis emendatione delitti. Et liquido constat: quia verba per D. Luc. prolatissimo Euang. testante cadii dicit in occasione, quia data opera homines reprehendunt, se quo magna sedulitate labore suo tempore peragere corporalia, nihil tamen minus sedulo curant, quam ea quia ad animam pertinent, agere tempore. Non differt Agricola in veritate, nescire in hys mens, nec metator in finem negotia differe mundinatum, nec litigans medie noctis expectare tenebras, ut iudicem accedat de causa sue equitate cum plenus informatus. Dolendum est, quod illi qui tam sedulo suo tempore temporalia procurant, anima spirituah in illam reijciant horam, quando ad illa peragenda, prout expedit, minus summe iudicione. Non sic, ait Dominus, non sic: sed atteri, si quando cum adversario tuo proficeret ad tribunal coram Iudice, tempestinè labora,

dum cum illo graderis in via, illi consentire, atque satisfacere, nec non de eius liberare te querimonijs: si namque proteles, ut fiat hoc etiam Iudice, ut certari tibi tuam persuade perditationem, & time damnationem. Cum vadis cum adversario tuo ad Principem in via da operam liberari ab illo ait D. Luc. Ego consenseris adversario tuo: dum es in via scribit D. Matth.

Quid ait Domine mihi ut conveniam cum ad. VII.
uersario meo, illicque conscientiam, quid à Quis sit
me postulat dum sum cum eo in via: huius vita: aduersario
Quis meus est aduersarius? Numquid diabolus tuus cum
his? Aduersarius uester diabolus: ait Diuus quo debes
Petrus. Ipse est quia ea de causa ait Diuus coelentis.
Iohann. Vocatur Saran, id est aduersarius. An ergo
michi conscientium est ihs omibus, quia
postulat à me dæmon aduersarius? Quis meus
est aduersarius & iniustus nisi inuidus & ca-
ro? At agere sunt mali & concedenda, quae
requiruntur: iam tuus dixit Apostolus inde mihi
hi mortem obuenturam. Diuus Hieronymus
multas Sanctorum & Doctorum profert opini-
ones diversa sententiam, sed sequitur D. Dom. &
Athana. & Diuum Augustinum. Tuus ad-
uersarius (sic Diuus Athana.) tua est propria
conscience & syndereis rationis, quam Deus moies. 22
in te statuit: ut tibi semper contradicat, & quod
in eo quod male agis de te conqueratur. Dicitur
conscientiam aduersarius: nam oculi in cor
de nos redarguit. Remorsus ille, quo cruciaris
quoniamcumque mali aliquis molis, quotiel-
cumque mentiri proponis, ades in honesta fre-
quentia muliercula, pauperem opprimere:
iustitiam oppingere, proximo detrahere, qui
oculat in corde tuo te redarguit, de quo D.
Paul. Gogitacionibus accusantibus aut etiam de- Rö. 1. 11.
fendentibus. Aduersarius tuus (sic Diuus Au- D. Ave:
gustin.) lex est Dei, quam tibi prescripsit ut T. 10.
voluptati tua, quoque contradicat appetiti.
Aduersarius isti bac voluntatis. Delicias queris
tentias, & se tibi lex opponit divina. Non ma-
chaberis: vim istam fecit: cholera nimis in-
flammans, & tibi lex divina contradicit. Ne
irascaris fratri suo sine causa: Occidere tentas
proximum, cuiusque sanguini insidiaris: repugnat
tibi lex aduersaria: clamat: scriptum est. Non
occides. Parentes tuos tuis spirituales, tum car-
nales honore debito non prosequeris: con-
tradicit lex tibi aduersaria. An legem non audi-
sti: Honora patrem tuum? felia Dei & Eccle-
sias praenicator: tuisque insidians negotijs non
observas: an quietus mares & pacatus: num-
quid?